赣州建筑工业化有限公

司
400.00 2022/9/30-2023/9/30

赣州城市投资控股集团有

限责任公司及其子公司

江西驿博教育科技有限

公司

2,500.00 2021/11/17-2031/11/16

赣州城市投资控股集团有

限责任公司及其子公司

宜春中新房建设发展有

限公司
30,000.00 2020/4/1-2023/4/15

赣州城市投资控股集团有

限责任公司及其子公司

蓉源（赣州）城市投资有

限公司

22,000.00 2022/10/13-2023/10/12

赣州城市投资控股集团有

限责任公司及其子公司

赣州蓉江新区锦源置业

有限公司
29,250.00 2020/12/17-2035/12/16

赣州旅游投资集团有限公

司

赣州华方房地产开发有

限公司

4,960.00 2021/7/12-2024/7/12

赣州旅游投资集团有限公

司
赣州华旅置业有限公司 4,350.00 2022/5/17-2025/5/17

旅投集团子公司寻乌工投

集团

寻乌县国有资产投资经

营有限公司

36,300.00 2017/8/24-2037/6/23

旅投集团子公司寻乌工投

集团

寻乌县城市投资经营集

团有限公司
29,970.00 2016/5/30-2036/5/30

旅投集团子公司寻乌工投

集团

寻乌县扶贫投资发展有

限公司

12,500.00 2018/8/29-2033/8/23

旅投集团子公司寻乌工投

集团

寻乌县城市投资经营集

团有限公司
4,200.00 2021/2/9-2026/2/4

旅投集团子公司寻乌工投

集团

寻乌县丽泉酒店有限公

司

10,000.00 2020/12/18-2027/12/17

龙南城投开发建设有限公

司

龙南县城市建设投资有

限责任公司
9,500.00 2016/4-2023/4

龙南城投开发建设有限公

司

龙南市政投资建设有限

公司

82,740.00 2017/12-2032/12

龙南城投开发建设有限公

司
龙南建工集团有限公司 4,410.00 2021/9/9-2024/9/9

赣州发展投资控股集团有限责任公司 2022 年度财务报表附注

91

十一、资产负债表日后事项

截至财务报表批准报出日，公司在资产负债表日不存在需要披露的资产负债表日后事项。

十二、其他重要事项

本公司接受赣州市人民政府国有资产监督管理办公室无偿划拨的赣州工业投资控股集团有限公司等

股权，形成同一控制下企业合并，对财务报表期初数追溯调整如下。

（1）合并资产负债表

项 目
2021年 12 月 31日金

额追溯调整后

2021 年 12 月 31 日金额

追溯调整前
累积影响数

货币资金 20,226,304,334.75 19,772,629,104.89 453,675,229.86

交易性金融资产 1,000,000.00 1,000,000.00

应收票据 166,419,022.72 166,419,022.72 -

应收账款 4,315,440,024.55 4,383,610,278.45 -68,170,253.90

预付款项 1,623,674,083.45 1,620,491,136.27 3,182,947.18

其他应收款 27,837,197,690.13 25,034,867,041.02 2,802,330,649.11

存货 100,635,836,203.68 96,880,324,430.65 3,755,511,773.03

合同资产 911,645,276.55 911,645,276.55 -

一年内到期的非流动资产 1,610,604,643.79 1,610,604,643.79 -

其他流动资产 1,938,154,014.11 1,820,863,502.58 117,290,511.53

债权投资 10,000,000.00 10,000,000.00 -

其他债权投资 514,428,146.23 514,428,146.23 -

长期应收款 25,494,056,153.26 25,494,056,153.26 -

长期股权投资 21,346,462,706.26 15,306,878,585.73 6,039,584,120.53

龙南旅游发展投资（集团）

有限责任公司

龙南经济技术开发区建

设投资有限公司
16,000.00 2019/7-2026/7

龙南旅游发展投资（集团）

有限责任公司为赣州银行

融资性保函担保

江西志浩电子科技有限

公司
21,000.00 2018/6/7- 2024/6/7

龙南旅游发展投资（集团）

有限责任公司
赣州三南建设有限公司 55,070.00 2020/3/24-2034/03/23

龙南旅游发展投资（集团）

有限责任公司
龙南县第一人民医院 3,000.00 2020/3/13-2023/3/13

龙南旅游发展投资（集团）

有限责任公司

龙南经济技术开发区建

设投资有限公司

38,900.00 2021/8/26-2035/8/25

龙南旅游发展投资（集团）

有限责任公司
龙南新基建设有限公司 11,100.00 2021/9/17-2028/9/16

合 计 1,904,050.00

赣州发展投资控股集团有限责任公司 2022 年度财务报表附注

92

项 目
2021年 12 月 31日金

额追溯调整后

2021 年 12 月 31 日金额

追溯调整前
累积影响数

其他权益工具投资 3,362,048,994.20 1,397,153,786.80 1,964,895,207.40

其他非流动金融资产 1,707,781,857.17 2,110,281,857.17 -402,500,000.00

投资性房地产 5,927,575,973.64 5,926,390,240.64 1,185,733.00

固定资产 30,506,887,824.51 30,440,401,368.55 66,486,455.96

在建工程 2,150,153,089.85 2,123,469,880.64 26,683,209.21

生产性生物资产 615,942,770.14 615,942,770.14 -

使用权资产 3,610,547.87 3,396,321.87 214,226.00

无形资产 8,302,757,261.33 8,162,618,928.81 140,138,332.52

开发支出 310,957.38 310,957.38 -

商誉 10,000,000.00 10,000,000.00 -

长期待摊费用 243,859,481.57 221,253,545.23 22,605,936.34

递延所得税资产 220,244,394.18 174,438,872.29 45,805,521.89

其他非流动资产 7,227,426,223.18 7,212,537,829.21 14,888,393.97

资产总计 266,909,821,674.50 251,925,013,680.87 14,984,807,993.63

短期借款   3,721,511,711.24 3,658,496,204.39 63,015,506.85

应付票据 1,079,781,694.06 1,012,781,694.06 67,000,000.00

应付账款 4,409,879,438.11 4,363,869,022.57 46,010,415.54

预收款项 -

应付职工薪酬 100,301,730.75 88,704,102.00 11,597,628.75

合同负债 1,495,210,211.82 1,458,944,070.26 36,266,141.56

应交税费 806,205,939.73 768,981,630.50 37,224,309.23

其他应付款 9,796,913,646.51 8,368,449,822.35 1,428,463,824.16

一年内到期的非流动负债 25,186,941,918.59 25,056,692,544.53 130,249,374.06

其他流动负债 3,714,911,679.91 3,711,306,731.62 3,604,948.29

长期借款 58,521,381,781.72 57,169,881,781.72 1,351,500,000.00

应付债券 36,017,374,936.49 36,017,374,936.49 -

租赁负债 3,611,620.67 3,594,380.51 17,240.16

长期应付款 21,056,598,637.91 21,213,229,297.76 -156,630,659.85

预计负债 3,284,364.56 3,284,364.56 -

递延收益 613,181,692.44 605,453,121.01 7,728,571.43

递延所得税负债 712,851,547.46 230,092,974.74 482,758,572.72

其他非流动负债 529,062,288.79 529,030,536.58 31,752.21

负债合计 167,769,004,840.76 164,260,167,215.65 3,508,837,625.11

实收资本 1,181,093,197.14 1,181,093,197.14 -

资本公积 71,094,283,759.83 69,166,738,790.87 1,927,544,968.96

其他综合收益 1,581,347,572.45 119,834,109.07 1,461,513,463.38

赣州发展投资控股集团有限责任公司 2022 年度财务报表附注

93

项 目
2021年 12 月 31日金

额追溯调整后

2021 年 12 月 31 日金额

追溯调整前
累积影响数

专项储备 62,337,504.68 62,337,504.68 -

盈余公积 65,345,676.88 65,345,676.88 -

未分配利润 8,628,164,434.26 6,454,333,414.20 2,173,831,020.06

少数股东权益 16,528,244,688.50 10,615,163,772.38 5,913,080,916.12

（2）合并利润表

项 目
2021 年度金额追溯

调整后

2021年度金额追溯调

整前
累积影响数

营业总收入 12,571,894,551.33 12,387,167,064.26 184,727,487.07

营业成本 9,722,732,817.95 9,561,393,109.54 161,339,708.41

税金及附加 117,159,804.61 116,560,992.75 598,811.86

销售费用 187,789,236.83 180,776,564.15 7,012,672.68

管理费用 623,391,440.28 549,866,270.29 73,525,169.99

财务费用 2,001,624,691.76 1,997,842,495.77 3,782,195.99

其他收益 623,808,661.55 569,646,936.21 54,161,725.34

投资收益 1,056,374,544.99 957,196,554.34 99,177,990.65

公允价值变动收益 203,099,000.64 203,099,000.64

信用减值损失 -453,510,933.73 -417,104,749.18 -36,406,184.55

资产减值损失 -3,068,920.46 -3,068,920.46

资产处置收益 -13,741,477.41 -12,042,002.54 -1,699,474.87

营业利润 1,332,157,435.48 1,281,523,371.23 50,634,064.25

营业外收入 58,336,446.43 52,394,380.76 5,942,065.67

营业外支出 28,693,176.21 24,105,830.81 4,587,345.40

所得税费用 209,084,904.30 213,268,893.34 -4,183,989.04

净利润 1,152,715,801.40 1,096,543,027.84 56,172,773.56

归属于母公司股东的净利润 971,788,037.42 880,987,391.71 90,800,645.71

少数股东损益 180,927,763.98 215,555,636.13 -34,627,872.15

十三、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）应收账款分类披露

类别

2022年 12月 31 日

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项金额重大并单独计提坏账准

备的应收款项

赣州发展投资控股集团有限责任公司 2022 年度财务报表附注

94

类别

2022年 12月 31 日

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按信用风险特征组合计提坏账准

备的应收款项
13,100,260.42 100.00 13,100,260.42

其中：账龄组合

其他组合 13,100,260.42 100.00 13,100,260.42

单项金额不重大但单独计提坏账

准备的应收款项

合计 13,100,260.42 100.00 13,100,260.42

（续）

类别

2021年 12月 31 日

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项金额重大并单独计提坏账准

备的应收款项

按信用风险特征组合计提坏账准

备的应收款项
2,753,385.42 100.00 133,593.75 4.85 2,619,791.67

其中：账龄组合 2,753,385.42 100.00 133,593.75 4.85 2,619,791.67